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Følgende Mindretal (Berg, Bojsen, Busk, Bønløkke, H. Chr. Haner, Hasle, Holstein-
Ledreborg, Hørup, Jungersen, Th. Nielsen og Taaber) skal bemærke Følgende:

Den Finantslov, som Folkethinget vedtog ved 3die Behandling den 12te April 1881, var

isin Hovedsum (49,281,00() Kr.) formentlig ligesaa rigelig som nogen tidligere Finantslov. Naar Folke-
thinget ikke deri havde optaget noget Dyrtidstillæg betød dette, som Forhandlingerne udviste, ikke, at

man ikke var tilbøielig til at yde et saadant, men kun Ønsket om, at Regjeringen ligesom det fore-

gaaende Aar vilde søge den Sag afgjort ved særlig Lov, istedetfor under de nuværende Forhold at

vække Strid om den paa Finantsloven. Uagtet Folkethingets Affattelse af Finantsloven havde et

saa imødekommende Indhold, stillede Regjeringen dog i Landsthinget en Række Ændringer tilLoven,

af hvilke flere vare meget indgribende. Landsthinget vedtog Loven i den af Regjeringen ønskede
Skikkelse ved 3die Behandling den 28de April 1FZ·81.

Om « ,

Da Sagen kom til Overveielse i Folkethingets Finantsudvalg, fastholdt et større Mindretal

Loven, affattet med samme Indhold, som Folkethinget tidligere havde givet den. Et andet Mindretal

ansaa det efter de tidligere Forhandlinger og Spørgsmaalenes Natur forsvarligt; og naar hensaas

saavel til Tidspunktet som til den politiske Stilling, betimeligt endnu at tilbyde Regjeringen yderligere
Indrømmelsen Et tredie Mindretal holdt prineipalt med Regjeringen. Vi henvise herom til den

af Folkethingets Finantsudvalg under 6te Mai 1881 afgivne Erklæriiig.
, » ;

Paa dette Tidspunkt fandt Regjeringen det forsvarligt at afbryde Forhandlingerne, uden at

oppebie Lovens eneste (4de) Behandling i Thingene og eventuel Forhandling i et Fællesudvalg· Ved

et i Form og Indhold høist eiendommeligt kongeligt Reskript opløfte Regjeringen Folkethinget og

forelagde de af denne opstillede Stridsspørgsm»a»al» for Vælgerne.
« m »

»·L
» « «

De nye Valg gav ikke Regjeringen Medhold. Tvertimod var deres Udfald et saadant, at

det vilde have været politisk vel begrundet, om Folkethinget under den fornyede Optagelse af Fi-

nantslovbehandlingen havde fastholdt sin Afstemning den 12te April uforandret. Ikke desto mindre

har Thinget fuldt ud gjennemført de Antydninger til Indrømmelser, som i forannævnte Erklæring fra

Folkethingets Finantsudvalg vare fremsatte af det ovennævnte andet Mindretalz
» » » »

Sammenligner man nemlig Finantsloven, saaledes som den blev vedtagen af Folkethinget

sidste Gang før Opløsningen ved 3die Behandling den 12te April, og saaledes som den nu, efter

Folkethingets Vedtagelse ved eneste Behandling den 14de Juni, foreligger affattet, vil man, foruden
adskillige mindre Ændringer, finde følgende imod Regjeringen imødekommende Forandringer:

1. Folkethinget har vedtaget for Fremtiden at lade Tilskndet til Seminarierne dække af
Statskassen istedetfor som hidtil as Sorø Akademi. I Forbindelse hermed har man fra
det nævnte andet Mindretals Side udtalt sin Beredvillighed til efter nøiere Prøvelse at fore-

ZggelskFlorandringer i Posteringsmaaden for Bevillinger til de kommunale og private
ea o er.

2. Det»overordentlige militære Budget paa § 26 har Folkethinget forøget med følgende nye

Bevillinger:


